. . CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontadà - CE .

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA(MUNICIPAL DE

·AMONTADA.

INDICAÇÃO Nº 311/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art: 115 do

Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César

Bruno Teixeira Filho, cornotambém à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia Rocha de

Oliveira Jacinto, que seja realizada a ampliação e reforma do cemitério da Sede do distrito de

Garças, conhecido como Cemitério da Helena.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de melhorar a infraestrutura do

cemitério, garantindo um espaço mais adequado e digno para sepultamentos, além de oferecer

melhores condições para os familiares que visitam seus entes queridos.

A ampliação é essencial para atender à crescente demanda, enquanto a reforma contribuirá

para a organização e conservação do local, proporcionando maior acessibilidade e respeito às

tradições da comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 18 de fevereiro de 2025.

fl
1 p;A.ÃU~ ~·so~b,

E FERREIRA DE SOUSA
VEREADOR-AUTOR

CÃ_MARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( ')(...) Aprovado ( ) Desaprovado: ( )Ai;d°' -. Em, 'O'à/ 1 ~, - -- ªJ

, .. pti_ MUNICIPAL DE AMONTADA
:1>.tM,,,. PROTOCOLO

. ). "8 tfil-1 ;JS
Recebid.o em.~ --
Sc\"11\dor:~nõsl 8'0
'·~~v\cu\a·

Presidente

• 1